ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2020 г. N 1658

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ВЫПЛАТЫ ДЕНЕЖНОГО ДОВОЛЬСТВИЯ ВОЕННОСЛУЖАЩИМ,

ПРОХОДЯЩИМ ВОЕННУЮ СЛУЖБУ В ВОИНСКИХ ФОРМИРОВАНИЯХ,

ДИСЛОЦИРОВАННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, А ТАКЖЕ ВОЕННОСЛУЖАЩИМ, ВЫПОЛНЯЮЩИМ

ЗАДАЧИ В УСЛОВИЯХ ЧРЕЗВЫЧАЙНОГО ПОЛОЖЕНИЯ,

ПРИ ВООРУЖЕННЫХ КОНФЛИКТАХ

Правительство Российской Федерации постановляет:

В подпункте "б" пункта 5 Правил выплаты денежного довольствия военнослужащим, проходящим

военную службу в воинских формированиях, дислоцированных за пределами территории

Российской Федерации, а также военнослужащим, выполняющим задачи в условиях чрезвычайного

положения, при вооруженных конфликтах, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 декабря 2011 г. N 1071 "О выплате денежного довольствия

военнослужащим, проходящим военную службу в воинских формированиях, дислоцированных за

пределами территории Российской Федерации, а также военнослужащим, выполняющим задачи в

условиях чрезвычайного положения, при вооруженных конфликтах" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 116), слова "в размере 2 месячных окладов" заменить словами

"в размере, установленном частью 6 статьи 3 Федерального закона "О денежном довольствии

военнослужащих и предоставлении им отдельных выплат", исходя из размеров месячных окладов".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН